

IDE

Den russiske Zar Peter Den Store grundlagde Skt. Petersburg og dermed åbnede han et vindue til vesten, og en kultur revolution var igangsat og en frugtbar dialog på alle planer mellem de to verdensdele fulgte.

Vort logo hedder "Skønhed vil redde verden" et citat fra Dostojevski.

Når dialogen mellem mennesker stopper og den gensidige forståelse glipper, bliver der ufred.

"Vi vil fred her til lands" det kan kunsten bidrage til.

Oplevelsen af kunst fra andre egne og kulturer end vor egen, åbner vore øjne, og vi ser nye perspektiver og de fleste føler sig beriget.

Vi har den store glæde at kunne præsentere to kunstsoler fra øst, den ene fra Skt. Petersburg og den anden fra Orenburg der ligger ved Ural bjergene.

Kunstnerne fra Skt. Petersburg er alle uddannet på byens verdensberømte Kunstakademi. Vi har inviteret 5 kunstnere med en institut leder i spidsen. De vil udføre udvendig vægdekoration på galleriets bygning og deltage i mange aktiviteter i kunstugen 8 - 15 august.

Se projekt: "Byen med ansigt".

Orenburg gruppen er en sammenslutning af kunstnere der kalder sig "Den sjette sal". Der udstilles værker fra 11 kunstnere. "Den sjette sal" deler nogle fælles værdier, de mener at kærlighed til verden, naturen, kvinden og Gud, som den sande verdens skaber, er forudsætning for lyse og harmoniske kunstværker. Alle malerne er højt uddannede og den Orenburgske skole er et fænomen i den russiske kunst.

Andre udstillere kommer fra forskellige lande i øst nogle er boende i Danmark. Alle er uddannede fra kunstakademier i deres hjemland og flere har videreuddannet sig i vesten og har med succes udstillet i mange lande.

Velkommen til vores første udstilling:

"Fra øst til vest med kærlighed"

Sergej Inkatov

Estland, billedkunstner. Sergej Inkatov er en estisk kunstner med armensk oprindelse der producerer originale og umiddelbart genkendelige malerier, som har opnået international anerkendelse. Han har haft vellykkede udstillinger i Rusland, Tyskland, Finland, Tjekkiet, Holland, USA, Danmark, samt Estland.

Viktoria Iljina

Hviderusland, billedkunstner. Viktorija er født og uddannet i Hviderusland. Den kunstneriske uddannelse har strakt sig over 11 år med afgangseksamen fra Kunstakademiet. Hun har haft 20 internationale udstillinger bl a i Tyskland, Frankrig, Polen, Litauen og i Danmark.

Elena Pankratova

Rusland, glasmaler, billedkunstner, keramik- og glas designer. Elena er født og uddannet og arbejder i Sankt Petersburg. Uddannet på Statens Kunst og Industri Akademi i Sankt Petersburg. Har haft mange internationale udstillinger (Tyskland, England, Frankrig, Finland, Schweiz) og hendes værker findes i mange museum - og privatsamlinger i hele verden. Elena arbejder i en "eventyr verden" med en moderne utraditionel blanding af farvede spejle og glas.

Irena Makoveeva

Rusland, grafiker. Irena er uddannet og arbejder i Moskva. Arbejder i teknikker: Mezzo- tinto og dry point. Har opnået international anerkendelse. Har haft mange internationale udstillinger og hendes værker findes i mange kendte museer i Rusland, og i museum - og privatsamlinger bl.a. Tyskland, Belgien, Malta

Anastasia Bykova

Rusland, Tyskland, Danmark. Anastasia er født og uddannet i Volgograd, og bagefter uddannet i Alanus Universitet of Arts and Social Sciences in Bonn med en master degree of fine arts. Bor nu i Danmark. Deltaget I mange udstillinger og international projekter. Arbejder med en lang række forskellige teknikker. I hvert af hendes kunstværker er udtrykt en filosofisk ide kombineret med små detaljer fra vor hverdagsliv som gemmer på en forbavsende mængde af små detaljer.

Bent Jakobsen

Danmark. Bent har tegnet og malet i ca. 75 år, med udstillinger over hele landet,

Tobaksgården i Assens, Solvognen, mange forskellige firmaer og Gallerier. Maler i alle stilarter, også bestillings arbejde i både akvarel og olie.

I kan se også mange andre talentfulde kunstnere.